[image: image1.png]w
'l ol )
‘0000 eoce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

От 21.02.2017г. №  5-нпа

          г. Тайга
О внесении изменений в Положение
о порядке и условиях приватизации

муниципального имущества

Тайгинского городского округа
В соответствии  с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ                        «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Тайгинского городского округа Совет народных депутатов Тайгинского городского округа
                                                     РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества Тайгинского городского округа», утвержденное решением Тайгинского городского Совета народных депутатов от 18.08.2011 №28-нпа:
1.1. в пункте 1.4 раздела 1 слова «Открытые акционерные общества» заменить словами «Акционерные общества»;
1.2. в пункте 1.7 раздела 1 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

1.3. в пункте 3.3 раздела 3 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;
1.4. в разделе 4 слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

1.5. в разделе 5:

1.5.1. в пункте 5.1:

в подпункте 1 слова «открытое акционерное общество» заменить словами «акционерное общество»;
в подпункте 3 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;
подпункт 5 признать утратившим силу;

в подпункте 8 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

в подпункте 9 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

1.5.2. пункт 5.2 изложить в  следующей редакции:

«5.2. Приватизация имущественных комплексов унитарных предприятий осуществляется путем их преобразования в хозяйственные общества.
Приватизация имущественного комплекса унитарного предприятия в случае, если определенный в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» размер уставного капитала хозяйственного общества, создаваемого в процессе приватизации, равен минимальному размеру уставного капитала акционерного общества, установленному законодательством Российской Федерации, или превышает его, осуществляется путем преобразования унитарного предприятия в акционерное общество.
В случае, если один из таких показателей деятельности этого унитарного предприятия, как среднесписочная численность или доход от осуществления предпринимательской деятельности, определяемой в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, за предшествующие приватизации три календарных года, не превышает предельное значение, установленное в соответствии с Федеральным законом от                      24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» для субъектов малого предпринимательства, приватизация комплекса унитарного предприятия может быть осуществлена также путем его преобразования в общество с ограниченной ответственностью.
В случае, если определенный в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» размер уставного капитала хозяйственного общества, создаваемого в процессе приватизации, ниже минимального размера уставного капитала акционерного общества, установленного законодательством Российской Федерации, приватизация имущественного комплекса унитарного предприятия осуществляется путем преобразования унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью.»
1.6. в абзаце втором пункта 7.2 раздела 7 слова «действующей на дату публикации объявления о продаже» заменить словами «действующей на дату размещения на официальном сайте в сети «Интернет» объявления о продаже»;
1.7. раздел 8 изложить в следующей редакции:
«VIII. Информационное обеспечение процесса приватизации муниципального имущества Тайгинского городского округа
Прогнозный план приватизации муниципального имущества Тайгинского городского округа, отчет о результатах приватизации муниципального имущества Тайгинского городского округа за прошедший год, а также решения об условиях приватизации муниципального имущества Тайгинского городского округа, информационные сообщения о продаже указанного имущества и об итогах его продажи подлежат размещению на официальном сайте в сети «Интернет» и дополнительно размещается на сайтах в сети «Интернет».
Информационное сообщение о продаже муниципального имущества Тайгинского городского округа, об итогах его продажи размещается также на сайте администрации Тайгинского городского округа.»
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Тайгинский рабочий» и в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по благоустройству, строительству, управлению жилищно-коммунальным хозяйством и муниципальным имуществом (Харин М.Ю.).

Председатель Совета                                                 Глава Тайгинского                                                                                                             народных   депутатов                                                  городского округа

Тайгинского городского округа

_____________ В.М. Басманов                                   __________Ю.А. Шелковников
Исп. Вахмянина Н.С.
Юрист Губченко А.В.
_1401539810.bin